
 

Alle Preise verstehen sich inkl. der jeweils gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19 %) 

Entgeltordnung Parken 
 
A. Kurzparker-Tarife  
 
Die nachfolgenden Entgelte sind ab dem 01. April 2020 wie folgt festgesetzt: 
 
A.1 Parkhaus Ost  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• Nach dem Entwerten des Parktickets müssen Sie innerhalb von 10 Minuten das Parkhaus verlassen 
• Bei Verlust des Parktickets sind 15,00 EUR für ein Ersatzticket zu entrichten 
 
A.2 Parkplätze Gänsemarkt, Weingarten und Königsmühle  

 
• Tarif: 0,50 EUR je angefangene Stunde 
• Parken nur mit gültigem Parkschein  
• Montag bis Freitag 8.00 Uhr bis 19.00 Uhr 
• Samstag 8.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
• Höchstparkdauer 6 Std.  

 
B. Dauerparker-Tarife  
 
Die nachfolgenden Entgelte sind ab dem 01. April 2020 wie folgt festgesetzt: 
 
B.1 Parkhaus Ost / Parkpalette Weingarten / Tiefgarage Am Markt  
 
 
 
 
 
 
 
• Der Preis für eine Ersatz Code-Karte beträgt 20,00 € (derzeit nur Parkhaus Ost) 
• Der Preis für allgemeine Verwaltungsleistungen beträgt pro Vorgang 23,80 EUR (z.B. Verlegung des 

Stellplatzes, Übertragung des Vertrages auf eine andere Person, Wechsel einer Bankverbindung, 
Ersatz für Berechtigungskarten, Zusatz für Berechtigungskarten etc.). 

• Pro Berechtigungsausweis oder Schlüssel wird eine Kaution in Höhe von 10,00 EUR berechnet. 
 

 
B.2 Parkplätze Gänsemarkt, Jahnstraße, Königsmühle 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wirtschaftsbetriebe Lübbecke GmbH       
Der Geschäftsführer  
 

Tarifstufen Preise 
Bis zu 1 Stunde Parkzeit kostenlos 
Bis zu 2 Stunden Parkzeit 1,00 EUR 
Bis zu 3 Stunden Parkzeit 1,50 EUR 
Jede weitere angefangene Stunde 0,50 EUR 
Bis Höchsteinstelldauer (bis zu 24 Stunden) 4,00 EUR 

Tarifstufen Preise mtl. 
Dauerparker-Stellplatz 50,00 EUR 
Dauerparker-Ticket 40,00 EUR 
Tageseinstellplätze (nur Tiefgarage Am Markt) 30,00 EUR 

Tarifstufen Preise mtl. 
Dauerparker-Stellplatz 40,00 EUR 
Dauerparker-Ticket 
(nur Parkplätze Gänsemarkt und Königsmühle) 

35,00 EUR 


